minae juramus tibi RaymundoTrencavelli

vicecomiti filio Caeciliae & Rogerio filio

tuo & Saurae comitissae castrum de Vin-
zano, ikc. PIujus rei sunt testes idonei

Raymundus de Malafalgeira, Gilhermus de

Falgariis, Petrus Raymundi frater ejus,

Gosfredus de Monterotundo, Gaucerandus
de Capitestagni, Petrus Raymundi de Alto-

pullo, Petrus Sigerii de Biterri, Sicardus

de Mercoirol, Bernardus Bofat, Sicardus

Isarni. Actum est hoc apud Villammagnam,
mense julio, in die festivitatis beatae Ma-
riae Magdalenae.

IL— Anno' M C LXIV, V-"" feria, xv kalen-

das aprilis, rege Lodovico régnante, civi-

tati quae dicitur Carcassona Rogerio pro-

consule dominante. Ego Guilherma, uxor
Isarni de Valle-Sigerio qui fuit, gratis &
bona fide dono me per foeminam & Pe-
trum Isarnum & Isarnum & Alamandum
infantes meos per homines tibi Raymundo
Trencavelli Se Rogerio de Biterri filio

tuo tuaeque posteritati, ita ut aniodo nos

& posteros nostros per vestros proprios

homines omni tempore teneatis. Ego Ray-
mundus Trencavelli recipio vos per homi-
nes meos & dono vobis omnibusque posle-

' Château de Foix, cartulaire, caisse i5.

' Ibid, & copie dans la collection Doat, à la

Bibliothèque nationale, v. 167, f" 268.
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ris vestris totum ipsum hoiiorem meum ticipibus castrum jamdicfum ad feudum
quem a bajulis meis soliti estis habere & iiifra supcriores vallatos, excepta turre sua

tenere, qui honor est una viiiea & una & doniibus suis propriis. Itaque milites

terra & unus hortus in terminio Sancti ipsius castri debent jurare Ademaro & par-

Johannis de Valle-Sigario ad Toron vêtu- ticipibus jamdictis hoc castrum, salva iide-

lum; & affrontât honor ille de Altano & litate & dominio Raynuindi Trencavelli

Aquilone in via, de Meridie in & de & abbatis Castrensis, quod castrum eis

Circio in honore Suavis. Quantum infra nec aliquid inde nec aliquis arte vel con-

illas affrontationes includitur, totum per silio eorum, & si quis castrum eis aufer-

me & per omnes posteros meos laudo & ret, quod ipsi inde fidèles adjutores eis

dono vobis sine vestro inganno ad haben- existèrent. Et ego Raymundus Trencavel-

dum & tenendum & omuem voluntatem lus dono tibi Ademaro de Nerac. Et ego

vestram faciendum , sicut a bajulis meis Wilhermus de Lescura & ego Raymundus
dudum soliti estis habere & tenere, sicque & ego Sicardus & ego Raymundus de Ne-

illum honorem possideatis omni tempore, rag Si ego Bernardus Begonis in loco Ray-

ita tamen quod in unoqiioque anno ad Qua- mundi Sclarmundae filii, donec ad aetatem

dragesimam intrantem nobis pro cogni- jurandi perveniat, nos omnes bona fide &
tione hominii & censu illius honoris duos

solidos Ugonencos donetis. Quem honorem

si homo vel foemina vobis amparaverit,

erimus vobis légales guirenti. Et cognosco

sine dolo juramus super quatuor Dei Evau-

gelia tibi domino Raymundo Trencavel &
R. filio tuo & domino R. Castrensi abbati

hoc castrum Sancti Jorii, quod castrum

quia propter acaptem illius dedisti michi tibi vel tais vel abbati non auferemus nec

viginti solidos Ugonencos. Signum Gui- aliquid inde nec aliquis arte vel consilio

Ihelmi de Sancto Felice vicarii Carcassen- nostro, & si quis castrum vel tibi vel

sis & Arnaldi de AltopuUo & Rogerii de tuis vel abbati auferret, quod fidèles ad-

Aragon & Raymundi de Alsona & Pétri jutores vobis existamus sine lucro vestri

Machordi. Quorum jussu & domini Ray- honoris nec vestri averi. Hoc fuit factum

anno M C LXV, mense aprilis, in Savanensi

mercato, in praesentia B. de Nerac &
Wilhelmi Ademari & B. Begonis & B.

Isarni & Gausberti Pelapol & Estolti de

Lumbers & Bertrandi de Monteacuto &

mundi Trencavelli &; Guilhermae & Pétri

Isarni filii illius Arnaldus de Clairano hoc

scripsit die & anno praenotato.

III. — Notum' sit haec audientibus,

quod haec est carta diffinitionis & amica- Raymundi de Vilar & Pétri Vassalli î<.

bilis compositionis factae inter dominum Ugonis filii ejus, & in praesentia ipsorum

Raymundum Trencavellum Biterrensem vi- militum qui ipsum castrum juraverunt,

cecomitem fîlium Coeciliae & Ademarum scilicet Bertrandi de Vallats & Pétri Vas-

de Nerac filium Ademarae & Raymundum salli & Bertrandi Vasal & Girberti de

filium ejus & V. de Lescura & Raymun- Vala-^ & Bertrandi Vassalli & Ademari

dum filium Sclarmundae Se Sicardum filium & Matfredi & Bernardi Duranti &; Ray-

Serenae de controverses, quas inter se ha- mundi de Torena & Bernardi Caeta, qui

bebant de castro scilicet Sancti Jorii, quod haec scripsit.

Raymundus Trencavellus noviter aedifica-

verat, quod Ademarus & participes ejus IV. — Ab ista hora in antea', nos scili-

praenominati dicebant intra sua aedifica- cet Arnaldus de Claroiiionte filins Aldebur-

tum. Tandem vero auditis eorum quaeri- gis non decipiemus te Raymundum Tren-
moniis placuit domino Raymundo Tren- cavelli proconsulem Biterrensem filium

cavello, quod causa pacis & concordiae Caeciliae vicecomitissae neque Rogerium

daret & concedcret Ademaro & ejus par- filium tuum de corporibus vestris, &c.

neque de Castro quod vocatur Clarus-

mons, &c. Testes Guilhermus de Sancto' Cliâteau de Foix, cartulnire, caisse iS, & copie

dans la collection Doat, à la Bibliothèque natio-

nale, V. 167, f° 281.
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Felice vicarius Carcassonae, Petrus de Vi- Bedeirias & de Bedeiriis usque ad villam "^'^

lario vicarius Reddensis, Bernardus Pila- de Samarde & a villa de Samarde usque
pulli , Guilhclmus Pilapulli & Poacius ad Saugueria. Et omnes argentarias vel

Ferrol & Petrus Bruiieti & Petrus de Bel- minarias, quae modo sunt & in antea iu-

castel & Raymundus de Macelano & Petrus venta fuerunt infra praedictos terminos"

Malordei & Guilhelmus Xeberti de Bar- vel in terminiis praedictorum castrorum,

bairano & Guilhermus Vetulus & Petrus in cujuscumque solo vel dominatione
Vetulus de Concas. Arnaldus de Clairano sint vel fuerint, habeant simul Raymundus
hoc scripsit IV'' feria, il kalendas julii, Trencavel & Hermengarda vicecomitissa,

ita scilicet ut ipsi accipiaiit medietateni

totius redditus qui ad dominum spectat &
aliam medietatem habeat dominus vel do-

mini in cujus vel quorum solo argentariae

sunt vel fuerint sive sint monasterii Vil-

laemagnae vel cujuslibet alterius perso-

nae. Emptiones & venditiones argenti &
forscapia argentariarum inventarum infra

anno M c lxv.

V. — Anno' dominicae Incarnationis

]\i CLXV. Ego Raymundus Trencavellus vi-

cecomes Biterrensis bona fide, &c. dono
& laudo Se titulo perfectae donationis cum
bac carta trado Deo & monasterio Sanctae

Mariae de Salvanese & tibi Pontio abbati,

ut non donctis leddam, &c. in omni terra praedictos terminos habent simul Ray-
mea ubicumque sit. Testes hujus rei sunt mundus Trencavelli praedictus & Hermen-
Guillelmus Agathensis episcopus, Vitalis garda vicecomitissa, nisi argentariae sint

abbas de Fontefiigido, Ermengaudus abbas

Vallismagnae, Raimuiîdus abbas Sancti Ti-

berii, Johannes prior Caciani.

vel fuerint in honore monasterii Villae-

magnae : in illo vero habeat monasterium

tertiam partem emptionum & venditionum

argenti & forscapiorum argentariarum, &
Raymundus Trencavelli tertiam & Her-
mengarda aliam tertiam. Hanc concordiam

superius scriptam ego Hermengarda vice-

comitissa Narbonae laudo & concedo tibi

rr, . rt • ] T> Ravmundo Trencavelli & Rogerio filio
Iransactwn entre Raimond-lrenca- ^ o u . 1, ^ 1

tuo , & me observaturam bona nde pro-
vel, vicomte de Bé-^ierSy <y Ermen- ^ùtto ab hac prima festivitate sancti Mi-
garde, vicomtesse de f^arhonne, sur chaëlis usque ad xv annos; expletis autem

661. — DXLVI

les mines d'argent de leur domaine^,

IN
nomine Domini. Anno ab Incarna-

tione ejusdem mclxiv. Haèc est carta

de concordia inter Raymundum Trenca-

velli Biterris vicecomitem & Hermengau-

dam Narbonae vicecomitissam facta de

argentariis & mineriis, quae modo sunt aut

in antea fuerunt inventa a Saugueria us-

que ad castrum de Mercoirol & a Castro bona fide ab hac prima festivitate sancti

M.ercoîrol usque ad castrum de Pojols & a Michaelis usque ad quindecimam. Trans-

castro de Pojols usque ad IVLontmaires & actis autem quindecim annis, nec ego nec

quindecim nec ego nec haeres meus pos-

simus aliquid quaerere vel appellare per

hanc concordiam in honore, quem habemus
vel aliquis a -le vel per te habet vel possi-

det infra praedictos terminos. Similiter ego

Raymundus Trencavelli hanc concordiam

superius scriptam laudo & concedo tibi

Ermengardae vicecomitissae Narbonae &
haeredi tuo & me observaturum promitto

a collo de IVLontmaires usque ad Mauria-

num & a Mauri^no usque ad castrum de

Bociagas & a Castro de Bociagas usque ad

C
' Cartulaire de l'abbaye de Salvanez,

' Château de Foix, cartulaire, caisse i 5, & copie

dans la collection Doat, à la Bibliothèque natio-

nale, V. fôy, f'^ 274.

haeres meus possimus aliquid per hanc
concordiam quaerere vel appellare in ho-

nore, quem habemus vel monasterium Vil-

laemagnae habet vel aliquis per te vel a

te vel a monasterio vel per monasterium

habet vel possidet infra praedictos termi-

nos. Sicut superius scriptum est, sic ego

Ermcngardis vicecomitissa Narbonae te-
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nebo & observabo tibi Rainniudo Tren- lardi, Bernardus de Pino, Bertraudus de

cavelli & Rogerio filio tuo bona fide Sancto Leiifario , Bernardus (/e Kfva^, Pe-

& per hacc sancta quatuor Evangelia. Et trus Geraldus prior Grandissilve, Arnal-

ego Raimundus Treucavelli, sicut superius dus sacrista,Ugo de Moreto, Aicardus,

scriptum est, sic tenebo & observabo tibi Pontius de Sancto Cesario moiiachi & fra-

Hermengardi vicecomitissae Narbonae & ter Bertrandus de Rocafort. Facta carta

haeredi tuo per haec sancta quatuor Evan- mense augusto.

gelia. Facta carta ista in mense julii. Hu-
jus rei testes sunt Raymundus de Salas 8i IL — Anno' ab Incarnatione dominica

Guillelnius de Castlar, Sicardus îsarni, MCLXiv. Ego Raymundus cornes Tolo-

Deodatus Gauterius, Guillelmus Pétri de sae, dux Narbonae, marchio Provinciae

Brusca, Petrus Raimundi de Narbona, dono, &c. Deo & Beatae Mariae Bellaeper-

Geraidus de Salas, Gaufredus de Montre- ticae & habitatoribus ejusdem loci, &c.

dont, Ugo de Autrivaco, Raymundus de pedagium &: leudam omnium rerum sua-

Malafalgaria, Guillelmus de Fraxino, Ray- rum per totam terrain meam, &c. Hujus

mundus de Castris, Petrus Raymundi de rei sunt testes abbas praedicti loci Alque-

Altopullo. Guibertus scripsit. rius, Ugo de Moreto, Arnaldus de Monte-
claro monacbi.

An
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662. — DXLV

Chartes de Raïmond V, comte de Tou-

louse , en faveur des ahhayes de

Grandselve 6» de Belleperche.

Éd.oitg. I. — ÎN nomine Domini '. Anno ab In-

C0I.600. carnatione ejusdem m^c^lx"!!!!", régnante

___^_ Lodoyco rege Francorum. Sit notum om-
An nibus hominibus, quod ego Raimundus
i'<54 Tolosanus cornes bona fide, sine dolo &
août, absque omni retentione pro remedio anime

patris mei & mee & omnium parentum

meorum dono, concedo & confirmo per

me & per omnes successores meos in per-

petuum Domino Deo & Béate Marie

Grandissilve & Pontio abbati, &c. totam

-illam culturam que est in territorio de

Asselano, quam pater meus vobis donavit

& aliam culturam quam ego olim dederam

vobis, que est juxta prescriptam culturam,

sicut eas dividit via vêtus que vadit a

ponte de Asselano versus Garonnam; &
insuper dono vobis casalia que babeo ad

Assellanum, ut babeatis & possideatis li-

bère & quiète perpetuo jure. Hujus doni

testes sunt Arnaldus de Monteacuto, Ai-

mericus de Rocafort, Rubeus Montisga-

Ed.orig.
t. Il,

col. 601.

663.

Privilège accordé aux habitans de Tou-

louse par le comte Raimond V^.

N nomine sancte & individue Trinitatis.

Hec est carta commemorationis. Ego
Ramundus, dux Narbone, comes Tholose,

marcbio Provincie, mea propria sponta-

nea voluntate solvo & remitto & relinquo

omnibus hominibus & feminis urbis Tho-
lose & suburbii, tam presentibus quam fu-

turis, nunc & in perpetuum totum illud

intègre quod homines Verduni sive essent

milites Verduni sive ille qui tenebat cas-

trum Verduni sive eorum servientes capie-

bant aliquo modo ab hominibus vel feminis

urbis Tholose vel suburbii vel ab aliqui-

bus eorum rébus nomine census vel usatici

vel alicujus rapine de omnibus rébus, dico

quas apud Verdunum vel in foro Verduni
vel deforis comparaverint vel vendiderint

vel attulerint vel transtulerint navigando

vel aliquo alio modo in eundo vel in re-

deundo, excepto hoc quod si quis ad por-

tum predicti castri navem appulerit cum
honere ad vendendum vel ad emendum,
det pro toto honore illius navis il denarios

An
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novem-
bre.

• Archives de l'abbaye de Grandselve. [Latin,

994, fo u;y'\]

' Archives de l'abbaye de Belleperche.

" Archives nationales, JJ. xxi, f° lo, n. 5.
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& nichil ampli us. Hanc solutioncm pre-

dictam iii perpetuo valitiiram lacio mea

bona & spontanea voluntate omnibus ho-

miuibus & fcminis urbis Tholose & sub-

urbii. Et si quis banc solutionem infrin-

gere voluerit vel temptr.verit, ero iude eis

forcia & adjutor & deffensor & bonus gui-

rens de omnibus pctitoribus. Facta carta

niense novembris, feria Vii", régnante Lo-

dovico Francorum rege, Geraldo Tholo-

sano episcopo, anno ab Incarnatione Do-
mini M" C LXIIII". Hujus rei sunt testes

Poncius de Villanova, qui tune erat capi-

tularius & vicarius, & Ramundus Arnaldi

de Bovila & Guillelmus Duranni & Se-

gueronus de Ponte & Petrus de Libraco

& Ramundus de Prignaco, qui tune erant

capitularii, & Bernardus Addalberti &
Guillelmus Rodberti, qui tune erant advo-

cati, & Espanohis qui tune crat subvica-

rius, & Guillelmus de Ponte-Labeio &
Hugo ejus frater & Gausbertus de Catur-

cio & Petrus de Galaco & Guillelmus

Mannetus & Bernardus Geraldi & Ra-

mundus Aymericus & Petrus Vitalis &
Ramundus qui hec scripsit, & alii qui ibi

erant.

664. — DXLVIII

Charte de Raîmond V, comte de Tou-

louse ^ en faveur du monastère de

Saïnt-Saturnin du Fort^ aujourd'hui

le Pont-Saint-Esprit'

.

OMNIBUS praesentibus Si. futuris notum
sit,quod egoRaymundus cornes Sancti

Egidii cognosco & confiteor villam Sancti

Saturnini allodium & proprietatem esse

Beati Pétri Cluniacensis, sed propter ami-

citiam quam monacbi erga me habebant

& ut per meam defensionem villa ipsa in

commercio viancium magis augeri possit,

statuimus quosdam novos redditus mihi &
sibi infra villam in invicem accipiendos,

& ne unquam ab aliquo variari possit, bac
diffinitione statutum est. In pedalico quod

' Archives du Pont-Saint-Esprit,

BïbliothecA Sebusianaj p. 336.

Guichenon,

per aquam accipitur duae partes erunt

meae, tertia illorum. In omnibus vero usa-

ticis quae per terram accipiuntur tam in-

fra villam quam infra bolas ipsius villae,

medietas erit mea & medietas illorum. In

quintalio & corda & in lesda de mercato

medietas crit mea & medietas illorum,

excepta lesda lumborum & linguarum &
excepta lesda urnarum & omnium fruc-

tuum qui ad sestarium non vadunt, quae

propria est monacborum. De habitantibus

in villa, focum videlicet ibi facientibus &
fornaticum donantibus, nec per me nec per

meos aliquam unquam justiciam babebo.

Si inter extraneos lis orta fuerit in villa,

medietas justitiae erit mea & medietas il-

lorum. Si inter extraneum aliquem & ali-

quem babitatorem villae contentio fuerit,

de habitatore villae nullam ego justitiam

habebo, justifia vero quae de extraneo

multata fuerit, média nobis erit. In octo

sextariis de sale quos in salinis accipere

soient sive in omnibus consuetudinibus

quas de ratibus quae per aquam veniunt

accipere soient, quae sunt decimae & gu-
bernacula& transversaria,& in remo quem
de unoquoque navigio descendente per

aquam antiquitus habent Se in denario

quem de unoquoque navigio vendito acci-

piunt, ego partem non babebo, sed pro-

prie erunt illorum , sicut & omnes illi

caeteri redditus quos antiquitus babere

soient. Et ita sane villa ipsa exceptis bis

quae supradiximus ab omni vi mea %!.

meorum & usatico deinceps libéra pernia-

nebit, ut nec ego nec ullus unquam de

meis infra villam vel infra bolas villae

aliquid injuriare vel arcere possit, sed

quicquid arcendum vel justificandum in

villa & infra boias villae fuerit, nonnisi

per manum prioris vel decani ipsius nio-

nasterii fiât. Quia vero ipsi concesserunt

& laudaverunt mihi in praedicta villa ea

quae supradixi, quae antccessores mei nec

ego habueram, propterea ego concedo illis

& laudo 8c nundinas & mercata & omnia
commerciâ in quibus lucrari & negotiari

possint. Nundinas autem nominatim &
expresse permitto eis & laudo a prima die

Paschae usque ad diem jovis post oc(abas

Pascbae & ut venientes ad nundinas &
ad mercata secure veniant & redeant. Qui-
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cumque vero in villa Sancti Saturnini quaerere, per vim accipere neque boiia

nianserit vel donium ibi habuerit vel in capellani defuncti aliqiia ratione diripere

domo locata focum fecerit & fainiliae eo- sive bona ecclesiae in morte vel in vita

runij omnes isti ab omni iisatico & justitia capellani aliquo modo invadere; & per

mei & meonim liberi eriint. Mercatiim hujiis recognitionis paginam Guillelmo &
quod antiquitus in villa Sancti Saturnini Petro & Pontio & Bernardo filiis meis

die jovis statutum est 8c ex dono régis praecipio & per eam fidem qua pater po-
Franciae confîrmatum, nos eodem die jovis test & débet filios suos commonere eos

in perpetuum tenendum laudamus & con- commoneo, ut ecclesiam praefatam Sancti

fîrmamus. De pedatico quod per aquam ut Stephani de Minerba liberam sicut esse

supradictum est accipitur de parte mona- débet & ab omni laicali exactione absolu-

chorum, in unoquoque anno viginti soli- tam in perpetuum in pace esse permit-

dos bajulo nostro pcrsolvent. Statutum est tant, & bona & possessiones praedictae

hoc ita ad tenendum in perpetuum a me ecclesiae ad fidelitatem & bonum ipsius

& a meis, anno ab Incarnatione Domini semper maniiteneant & défendant. Et ego

MCLXIV, régnante domino meo Lodovico Guillelmus & ego Petrus & ego Pontius &
rege Francorum, in praesentia & testimo- ego Bernardus filii supradicti Guillelmi

nio ipsorum qui interfuerunt. Ego videli- vicecomitis recognoscimus supradictam ec-

cet Raymundus comes qui hoc statui 8c clcsiam Sancti Stephani de Minerba libe-

laudavi 8c Bermundus de U'{e'{, Guillelmus ram esse sicut pater noster juravit, 8c pro-

de Sabrano costabularius, Petrus de Cada-

rossa, Poncius Flamma prior de Cadarossa,

Petrus de Remolinis, Bertrannus de Bal-

neolis, Vitalis sacrista Sancti Pauli, Petrus

mittimus Deo 8c patri nostro Guillelmo

vicecomiti 8c tibi Pontio Narbonae archi-

episcopo, quod bona Minerbensis ecclesiae

in pace eidem dimittimus ecclesiae 8c in

Raymundus clericus, Petrus Natalis, Pe- quantum poterimus ad utilitatem ipsius

trus Hugoiiis IS/Lals-Saves bajulus comitis, eandem ecclesiam 8c possessiones 'èi. jura

Hugo de Portu, Ticbaldus Cordoanus,
Raymundus Barnerius.

665. — DL

Extraits de divers titres.

\. — In nomine Domini', anno ab In-

.,. carnatione ejus mclxiv. Notum sit, 8cc.

quod ego Guillelmus vicecomes de Mi-
icvricr. nerba, sanus 8c incolumis 8c in plena mea

memoria, pridie nonas februarii, feria V%
in ecclesia Sancti Stephani de Minerba,

in veritate recognosco 8c per haec sancta

Evangelia Dei verum esse affirmo, quod

ego sive filius meus vel filia aut aliquis

dominas de Minerba 8c in iis quae ad ean-

dem ecclesiam pertinent ubicumque sint,

in mansis, in hominibus, in terris, in vi-

ueis, in ortis, in molendinis, in laicis 8c

in clericis non debemus aliquid toUere,

' Second cartiilaire de la cathédrale de Nar-

bonae.

ipsius defendemus. Et ego Ermengarda vi-

cecomitissa uxor supradicti Guillelmi vice-

comitis haec omnia superius scripta per

me 8c per meos laudo 8c confirme. Haec
autem omnia facta sunt apud Minerbam,

in manu Pontii Narbonae archiepiscopi,

in praesentia Pétri archidiaconi 8c Pontii

prioris de Rivo 8c Arnaldi capellani, 8cc.

II. — Anno' ab Incarnatione dominica

MCLXVI, régnante rege Ludovico. Ego
Petrus de Minerba, cum consilio ^ lauda-

tione simul 8c donatione filii mei Beren-

garii, bona fide dono Deo 8c monasterio

Beatae Mariae de Salvanese 8c tibi Pon-
cio abbati omnique ejusdem loci conven-

tui, 8cc. mansum qui vocatur Longairon

cum omnibus suis pertinentiis 8c hoc

quod habeo in manso Blancho qui est in

parochia de Serrucio 8c omnes faixas quas

in riparia illius parochiae pater meus vel

avus habuerunt ab ecclesia Sanctae Crucis

nsque ad Anc'isan Zc mansum del Peir'ith

qui est in territorio de Promillaco 8-c me-

' Cartulaire de l'abbaye de Salvanez.
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débiter vel fidejussor ipsum aver non po- lelma viceconiitissa Nemausensis per me
terit reddere, consilio proborum hominum & per filium meum vicecomitem & ego
Carcassonae per honorem 8c per aver red- Bremundus de Vedenobrio qui sum baju-

dant, si fieri potest. — Sicut superius est lus Guilelmi de Montepessulano laudanuis

dictum, sic ego Guillelmus de Sancto Fe- & concedimus sine dolo tibi Guillelnio

lice vicarius Carcassonae faciam tenere per Galline & omnibus successoribus tuis, sci-

meam fidem. Ego Petrus Malordi totum licet omnem honorem quem tenes de vice-

sicut superius scriptum est jussus a domno comité, quem Benedicta amita tua dédit

R. Trencavellus & a Guillelmo de Sancto tibi, qui honor est in terminio de Corbe-
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Felice faciam tenere secundum meum posse

tactis sacrosanctis Evangeliis. Iterum ego

Raymundus Trencavellus & Rogerius filius

meus dilectus mandamus ac lirmiter stabi-

satis, scilicet V pecias de terra, que sunt

in valle Crosa, in quibus habent lll ses-

tairatas & Vlll pecias de vinea in quibus

habent mediam cartariatam & Il pecias ad

limus, ut sacramentum prope dictum fiât Licherias & il pecias déterra cum arbo-

in perpetuum ab uno vicario Carcassonae ribus que ibi sunt, quas terras sunt ad

scilicet in alterum , scilicet uno defuncto Corbesatis. Vineas predictas & terras de

vel vicaria dimissa qualicumque modo al- Corbessatis douant i denarium de censu
ter qui illam vicariam tenebit faciat populo cum aliis heredibus & non aliud- terras

praesente idem sacramentum. Statuimus & de valle Crosa douant tascham & arbores

affirmamus omnia superius disposita omni de podio Avalsender & douant carteriam.

tempore esse rata in atrio palatii Carcas- Ego Guilelma vicecomitissa iaudo tibi Gui-

sonae subtus ulmum,in praesentia Guil- lelmo Galline terram, que est in vestifu

lelmi de Sancto Felice vicarii Carcasso- Sancti Johannis, salvam tani vicecomitis &
nae & Poncii Ferrol & Arnaldi Ferrol & unum caponem de censu pro toto honore
Arnaldi de Carcassona & Guillermi Ste- predicto. Et propter hanc laudationem

phani & Pétri Guillermi & Pétri Grossi habuimus a te Viil solides Melgorienses.

& Johannis Lumbardi & Raimundi de Mo- Hoc est factum in presentia Aldeberti &
lino & Pétri Bruneti &: Arnaldi ^Jemar & Pontii Galline, Raimundi Celestis, Pétri

Bernardi Boni-hominis &; Bernardi Gaset Samuelis, Bernardi Provincialis, Guilelmi

& Guillelmi de Provintosio & Bernardi Rainaldini. Petrus de Rothenis scripsit.

Stephani & Raimundi Febri & Guillelmi

Fabri & Trencamicem & Arnaldi de II. — Notum' sit omnibus hominibus,
Prexano & Guillermi de Tresmals multo- quod ego Wilelma Nemausensis vicecomi-
rumque aliorum proborum hominum. Ma- tissa per me & per filium meum viceco-

neat onini tempore firnium. Arnaldus de mitem dono, Iaudo & concedo in perpe-
Ciairano hoc scripsit jussione domini R. tuum ad beneficium sine dolo tibi Petro

Ed.orig.
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Trencavelli & Rogerii illius iilii, die &
anno praenominato.

667. — DLI

Actes de Giiillemette de Montpellier,

tutrice de son fils Bernard-Aîon

,

vicointe de Nimes.

I. — Anno ' ab încarnatione Domini
MCLXVI, in mense januario. Ego Gui-

' Trésor des chartes du roi, Toulouse, sac 14,

n. 34. [J. 023.]

Raimundo de Anagia & quibuscumquc
volueris, scilicet illam pezadam que est ad

grunum de Anagia, &c. Hoc est factum

anno ab Incarnatione Domini mclxvi,
in mense madii, in presentia Pétri Ta-
cati presbiteri, &c. Petrus de Rothenis

scripsit.

III. — Anno' ab Incarnatione Domini
M[C]LXVI% in mense octobris, in nomine
Domini. Ego Guilelma vicecomitissa Ne-

' Trésor des chartes du roi, Toulouse, sac i3,

n. 21 . [J. 322.]

' Iliid. sac 4, n. 5(5. [J. Soy.]

^ Le texte porte mlxvi. [A. M.j
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mausensis per me & per filium meum mitissa recepit ab hac parte VIII equos

vicecomitem doao & trado ab noniine pignoruni; sed quoniam doniinus

benefîcium in perpetuiim sine dolo tibi vicecomes presens non erat, distulit diem

Vers
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L'd.orig.

t. II,

col. 607.

Durante Alafredo de Bcdillano & tibi Petro

fratri ejiis & infantibus & omnibus succes-

soribus vestris scilicet unum podium qui

vocatur Redonnel, qui est in decimaria

Sancti Saturnini de Calvitione, in loco qui

vocatur Escata. Tali videlicet pacto dono

vobis hune podium quod vos & successo-

res vestri mihi vicecomitisse & vicecomiti

de omnibus fructibus qui de podio exie-

rint, de blado & de ligna & de coniliis

tascham detis in unoquoque anno il capita

de censu, & propter hanc donationem ba-

bui a te X solides Melgorienses. Hoc est

factum in presentia Guilelmi de Ecclesia,

& Pétri Petiti diaconi de Auglata, Pétri

de Poscheriis Je Vina-^, Pétri Bedocii texe-

toris de Bedillano, Bernardi cognati ejus.

Petrus de Rothenis scripsit.

IV. — Ego ' Poncius de Vicenobrio

mitto me in potestatem tui domini mei

Bernardi Atonis vicecomitis & tui do-

mine mee Guillelme vicecomitisse & f"a-

ciam de clamoribus curie & de seditione

facta cum affinibus meis quod curia vestra

cause domina vicecomitissa & voce pro-

pria omnibus audientibus ex parte sua &
filii sui dédit securitatem inter eos. Pon-
cius vero de Vicenobrio, & R. de Brodito

& Fasianus omnia prescripta juraverunt

iterum se servare & complere & manle-

vaverunt pignora.

Ex altéra parte juraverunt eodem modo
& eisdem pactis R. de Montemirato, W.
de Arenis, P. de Portaveteri, W. de Mon-
temirato scuderius, P. B. Grataserps, Ra-
dulfus, Poncius de Clausonna Redorta,

Raimundus de Vacheriis & Chauzoardusj

& similiter in vigilia sancti Johannis

Baptiste reddiderunt VIII equos nomine
pignorumj & domina vicecomitissa voce

propria omnibus audientibus ex parte sua

& filii sui dédit securitatem inter eos.

R. de Montemirato, Portavetus & W. de

Arenis omnia prescripta juraverunt iterum

se servare & complere & manlevaverunt

pignora.

V. '— Aqesta ' carta es de Vestar que ac a.

Bernîa^Elesîars de Salve Ei sui infantes. Anno
cognoverit. Hoc promitto pro me & pro ab Incarnatione Domini m^Clx viir, jgj

omnibus auxiliantibus mihi & pro his qui devenc que nElsïars de Salve e sos fraîre en

sunt de nostro consortio a minimo usque Kostaw^ aurerun a Sang Jacme, el vescon-

ad majorem, & de hoc reddam pignora tessa de Nemse na Guîllelma venc ab eZ^ a

ante placita V milium solidorum & plus parlament, e dis lur que ela avia au^ît dîr,

pignorumj ad cognitionem curie 8c stabo que il volîun vendre tôt quant avion a Berni':^,

& permanebo ubicumque curie vestre pla- e vedet lur que non vendesson ad altre se a

cuerit quoad usque cuncti clamores vestri

& seditio facta cum adversa parte aut

sentencia aut alio modo terminentur; &
si placita mutata fuerint, semper servabo

quod predictum est ad vestram cognitio-

nem. Et hec omnia predicta firma tenebo

& servabo; sic me Deus adjuvet & hec

sancta Illi Evuangelia. Fasianus, Maroio-

lus, Guaufredus Vituli, R. de Brodito,

Portarades, W. de Vilario, B. de Calmis,

Guiraldus de Clarenciaco & Bertrandus

Guillelmus; omnes isti juraverunt hoc

idem. Contigit postea quod in vigilia

sancti Johannis Baptiste domina viceco-

son fil, oc qe de lo teniun, & ela daria lur

en aitant con altre, e mais Kostain^ de Salve

& Ilisiars sos fraire conogron qe del ves-

comte teniun tôt quant aviun a Berni^, e

disserun que ia non volriun ad altre ni

vendriun. Apres la vescontessa dis lur, que

Vestars da Berni':^^ lur lavia obs , & il trame-

serun a la vescontessa las claus del lur estar

de Berni^ per Peirun de la Torre, & sun ai^o

elas que ai^i sun cosidas,

'Trésor des chartes du roi, Toulouse, sac 8,

n. 2. [J. 317.

j
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' Trésor des chartes du roi, Toulouse, sac 14,

n. 114. [J. 323.]
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Extraits de diverses chartes.

ingannoj tali tamen pacto ut in omnibus

redditibus & usanciis & justitiis quas ad

dominium castri pertinent, in furnis & mo-

lendinis & hortis & caeteris intus & de-

foris quae in fortiis vel in terminio forcia-

rum vel castri fuerint habeamus nos duas

166

I. — In noniine, &c'. Ego Berengarius partes & successores nostri & vos & suc-

de Salella cuni filio nieo Petro Raimundi cessores vestri tertiam, exceptis homicidiis

8c omnibus aliis infantibus meis, nostra & adulteriis, & de clamoribus & quaeri-

bona,gratuita & spontanea voluntate, cum moniis quae ibi de hominibus castri vel de

consilio & voluntate domini Pontii Nar- alienis nobis advenerint accipiemus nos &
bonensis episcopi & Raymundi Arulensis bajulus noster & vos praenominati & ba-

abbatis & Raymundi de Poihsurigs & Rai- julus vester firmantias communiter, & si

mundi Je Ç)ua/-ania & aliorum villae Salel- vobis vel nobis prius clamor venerit, fir-

lae nobilium & bonorum hominum, illam mantias sine dolo pro altero & pro se &
donationem quam Raymundus Pétri avus communiter haec placitemus. Et omnes

meus & Petrus Raymundi pater meus fe- homines vel foeminae qui ibi habitave-

cerunt Deo & Cluniacensi monasterio lau- rint & steterint, sint infra castrum salvi &
damus,&c. & promittimus Deo & beatae securi cum omnibus rébus suis a nobis &
Mariae & praedicti loci Salellae monachis a vobis praedictis & vestris, quod eos ibi

& aliis omnibus habitatoribus, quod in non capiamus vel res suas non a.ufferannis

praedictae donationis honore vel rébus vel alicui auferri permittamus. Et omne
nullam amodo forciam vel toltam facie- melioramentum quod ibi vos praenominati

mus, &c.Factacartaanno Domini MCLXVI, cum consilio bajuli mei,scilicet Humberti

XVI kalendas augustas, feria i, régnante Catusae, ibi feceritis vel illius quem ibi

rege Ludovico, &c. Haec autem carta fuit miserimus, laudamus & concedimus simi-

confirmata & a supradicto Berengario de liter vobis. Hoc fuit factum anno M CLXVi,

Sallela laudata in capella de Capitestagni, mense augusti, apud Burlai, in praesen-

feria iv% mense augusti, in praesentia do-

mini Pontii Narbonensis archiepiscopi &
Pontii Carcassensis episcopi & Guillelmi

Agathensis episcopi & Joannis Magalo-
nensis episcopi & Rogerii & Pétri Narbo-
nensium archidiacononim & Fulcranni

Magalonensis & Pétri Raimundi sacristae

Agathensis & Odonis sacristae Carcassen-

sis & Guillelmi abbatis Sancti Amandi.

II. — Notum' sit omnibus haec audien-

tibus, quod ego Raymundus Trencavellns

tia Ademarii de 6'a/er^ Wilhermi Amelii,

Wilhermi de Trulle , Pétri de Turri, Gui-

Ihelmi vicarii, Pétri de Ambileto, Sicardi

Pelapol & Bernardi Cota, notarii domini

Raimundi Trencavelli, qui mandatus ab

omnibus haec scripsit.

III. — In nomine Domini', anno ab In-

carnatione ejusdem MCLXViii, régnante

Lodoico rege. Ego Bremundus dominus
Uceciae & Poscheriarum

,
per me, &c*

dono & in perpetuum concedo Deo Si

vicecomes Bitterrensis & ego Rogerius fi- beatae Mariae & tibi Mathfredo abbati

lius ejus nos ambo, bona fide & sine dolo de Bonnacumba & fratribus ejusdem loci

cum hac carta laudamus & concedimus & praesentibus & futuris xx cartallos olei

volumus quod tu Petrus Berengarii & tu singulis annis in meos olivarios c[uos ha-

^c/«/muj& vos quondam infantes Wilhermi beo in pertinemento Poscheriarum. Fac-
Raymundi, scilicet Raymundus Wilhermi tum est hoc in praesentia domni Aldeberti

& Petrus Raymundi, faciatis & construa- Nemausensis episcopi & Raimundi Uti-

tis forciam vel forcias in Cambones, taies

quales ibi facere volueritis sine nostro

' Archives de l'abbaye de Molssac.

' Château de Foix, cartulaire, caisse 1 5.

censis episcopi , videntibus istis videlicet

Petro de Panât monacho & Raimundo de

Gaianis canonico & Raymundo Uceciae

' Archives de l'abbaye de Bonnjcombe.
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" filio pracfati Bermundi & Raimuiulo de praesentia domini B. abbatis, Rodulfi eau- '

"^

Podio & Gentiaiio & Tailauto. Et ego sidici, Guillelmi Matae, Bernardi, Ber-

Aldebertus Neniausensis episcopus rogatii nardi Eddrici, Pétri Georgii, Raimundi
praefati Bermundi niuniniine nostri sigilli NLalnas , Gilii, Benedicti Riperti, Rai-

roboravimus. Pctrus Petits Neniausensis luundi Riperti, Guillelmi de Limotginis,

notarius scripsit maudatus ex utraque R. Caper, Stephani Isnelli, Bernardi de

parte. Octavo, Guillelmi Guiraldi, Raimundi Mi-
ronis monachi, Mascaroni, Arnaldi Rai-

IV. — In' nomine sancfac & individuae mundi, Guillelmi Arnaldi & Raymundi Eo-

1,(58 Trinitatis. Anno ab Licarnatione Verbi naldi qui haec scripsit.

juin. MCLXVIII, in menss junio, régnante Lo-

dovico rege Francorum. Ego in Dei nomine V. — Hec'est concordia quam faciunt

Pontius Bremundus & Bremundus de So- Isarnus de Dorniano & fratres ejus scilicct

midrio 8i ego Petrus de Ripalta pariter Petrus & Bego cum nepote eorum Petro.

laudamus atque coucedimus nionasterio Concordia talis est : omnes ilias conven-

Beatae Mariae Francarumvallium & tibi tiones & jusjurandum quod Petrus fecerat

Bertrando abbati, &c. jure proprietatis & avunculis suis Isarno scilicet & Bcgoni

allodii in perpetuum quidquid Guiraldus solvunt ei bona fide sine inganno; & Pe-

de Somidrio monasterio Francarumvallium trus similiter solvit eis cunctas conventio-

donavit seu reliquit seu quolibet titulo nés & jusjurandum quod ei fecerant avun-

concessit in honoribus, quos habebat 8c culi sui Isarnus & Bego, bona fide sine

possidebat in territorio castri de Boise- inganno. De illo honore qui ex parte Pon-

dono, scilicet mansum de Stampiis cum cii de Dorniano avi sui Petrum contingit,

ferragine id est cum area & horto sicut isti fratres scilicet Isarnus, Petrus & Bego
ipse habebat, &c. Praeterea non licebit conccdunt & douant nepoti eorum Petro

abbati vel monachis Francarumvallium ali- fratcrnitatem suam scilicet quartam par-

([uid de suprascriptis honoribus ad potes- tem omnis honoris quem pater illorum

tatem vel dominium castri seu ad ([uam- Poncius Dorniani eis diniisit, excepta illa

cumque personam sine nostro consilio vel ancaberia quam Poncius dédit filio suo

successorum nostrorum aliqua alienatio- Isarno ante suos fratres, Petrus vero facit

num specie transferre, exceptis militibus conventionem Isarno ut illum honorem
nostris & rusticis, &c. Omnia sicut su- quem partivit cum eo nullo modo possit

perius scripla sunt nos servaturos tactis deexire Petrus de illo honore versus Bego-

sanctis Evangeliis juramus in praesentia nem neque versus Petrum neque versus

B. abbatis Sancti ^gidii, Rainonis de eorum successores neque per donum ne-

Castlario, Raimundi de Cendratio, Pétri que per comprani cum censu aud sine

de Gaianis, Bernardi de Brinorio monachi, censu. Eodem modo facit conventionem

Pontii Ugonis de Sancto Clémente, Pétri Petrus aunculo (sic) suo Petro, ut umquam
de Scata sacerdotis. Pétri de Villamur, Pe- istum honorem quem partivit cum eo nullo

tri Guinaldi, Pétri Pontii de Sancto Lau- modo possit deexire versus Isarnum neque

rentio, Pétri de Vico, Pétri de Alairaco, versus Begonem neque versus eorum suc-

Bertrandi de Tesan, Godafrcdi de Salzeto, cessores. Eodem modo facit conventionem

Berengarii de Ponte, Imberti Arque- Petrus aunculo suo Begoni ut unquam non
rii, Pontii Beraldi. Pro suprascripta vero possit Petrus de illo honore quem partivit

guirpitione, concessione sive conventione cum eo uUo modo versus Isarnum neque
profitcmur nos accepisse a te Bernardo versus Petrum deexire neque versus eo-

abbate & monasterio Francarumvallium rum successores ut predictum est. Talis

mille ducentos solidos Melgorienses. Om- est conventio quod Petrus non possit istutn

nia sicut superius scripta sunt a supia- honorem ullo modo conjungere cum ho-

scriptis laudata & concessa fuerunt in

' Trésor des chartes du roi, Toulouse, sac i 3,

' Mc.nusi'Us d'Auhays, n. 77. n. 29. [J. 322.]
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nore aunculorum siioriim, quem honorem
cum eis partivit, nec in presenti neque in

futuro. Isti fratres Isa nuis, Petrus, Bcgo

faciunt conventionem inter se ut umquam
nemo eorum hune pretlictum honorem
possint ullo modo lucrari nepotis eorum
Pétri, neque illi neque eorum posteri nec

ullus homo illorum nec eorum femina, nisi

illam partem qualem Petrus de partibus

eorum acceperat. Dictum est itaque quod

lucrum quod fecerant isti fratres in furnis

Podii Laurentii & lucrum quod fecerant

lelmi de Sagornag Si Eernardi Aldcbaldi,

Raimundi Clareti & aliorum militum &
barrianorum Podii Laurentii & isii omnes
sunt testes hujus rei predicte. Facta carta

anno ab încarnacione Domini MCLXXiii',
feria IP, in mense julii, Lodovico rég-

nante, R. comité, Ugo episcopo existente.

669. DLIII

in Castro Verdale & lucrum quod fecerant Èpltaphe de Pons, fils d'Alphonsc-Jiour-
h\ forcia éeM-aurengs teneat iilud ipsemet

qui tenet & habeat (.sic). Si vero Petrus ne-

pos eorum ire trans mare voluer'it, douent

ei aunculi predicti unusquisque eorum D
solidos Melgorienses & mulam unam per

be & per fe pro honore suo, & tune quis-

que eorum recuperet partem honoris quam
Petrus ab unoquoque eorum acceperat,

predictis conventionibus iirmiter existen-

tibusj set si Petrus reversus fuerit, reddat

D solidos predictos & precium mule aun-

culis suis uniquique scilicet & postea re-

cuperet partem sui honoris, salvis predic-

tis conventionibus. Cognitum sit quod liée

concordia fuit lacta in manu Eernardi de